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 به تازگی زمزمه هایی مبنی بر 
افزایش نرخ خرید تضمینی گندم 
مطرح می شود و کشاورزان و فعالان 
این عرصه افزایش قیمت نهاده ها، 
کود، سموم، ماشین آلات و ادوات 
کشاورزی، افزایش نرخ جهانی گندم 
و در نهایت هزینه های تمام شده 
تولید را عامل مهم در بازنگری بر 
نرخ خرید تضمینی عنوان می کنند.
قیمت گندم برای سال زراعی جدید 
1401-1402، 11 هزار و 500 تومان اعلام 
شد که 1500 تومان یارانه کشت برای 
آن در نظر گرفته شد، ضمن اینکه 
بخشی از این نرخ هم به یارانه کود 

و بذر اختصاص داده شد.
علیقلی ایمانی مدیرعامل بنیاد ملی 
گندمکاران اعلام کرده است بنابر 
مکاتبه ای که با کمیسیون کشاورزی 
مبنی بر آنالیز هزینه های تولید و 
شورای قیمت گذاری داشتیم، اصلاح 
قیمت خرید در دستور کار شورا 
قرار می گیرد تا پس از بررسی در 
خ منطقی  کمیته های کارشناسی، نر
لید  تو ی  ینه ها هز با  متناسب 
اعلام شود که با توجه به افزایش 
هزینه های تولید، قیمت خرید 
تضمینی گندم بزودی در شورای 

قیمت گذاری بازنگری می شود.
سهراب سهرابی مجری تولید گندم 
وزارت جهاد کشاورزی در گفت و گو با 
»ایران« درباره زمزمه های مطرح شده 
پیرامون تغییر نرخ تضمینی خرید 

گندم برای سال 1401-1402، می گوید: 
»تصمیم درباره تغییر نرخ گندم 
تضمینی باید در شورای قیمت گذاری 
به ریاست وزیر جهاد کشاورزی انجام 
بگیرد که تاکنون هم هیچ تصمیم یا 
مصوبه ای در این زمینه اخذ نشده 
است.« وی ادامه می دهد: »رایزنی ها 
و مکاتبه هایی در این مورد انجام 
شده و مسأله در حال بررسی است، 
همان طور که در سال قبل هم 
افزایش نرخ خرید تضمینی گندم 
مطرح شد و در هیأت دولت به 
تصویب رسید و سپس اطلاع رسانی 
گردید اما تاکنون هیچ تصمیمی 
در این زمینه گرفته نشده است.« 
مجری تولید گندم وزارت جهاد 
کشاورزی می گوید: »اخبار منتشر 
شده مبنی بر اینکه قیمت تضمینی 
گندم بزودی تغییر می کند در حد 
شایعه است که نباید به عنوان 
مصوبه شورای قیمت گذاری مطرح 

شود.«
با تعیین نرخ خرید تضمینی 11 هزار 

و 500 تومانی در سال جاری میزان 
خرید گندم به 11 میلیون تن رسید 
درحالیکه سال 1399 میزان خرید 
به حدود 7 میلیون تن رسید و دولت 
قبل مجبور به واردات 7 تا 8 میلیون 
تن گندم به کشور شد. در بعضی از 
سال ها نرخ خرید تضمینی گندم 
در ایران سبب کاهش تحویل به 
سیلوهای دولتی و خروج گندم 
از کشور از مسیر دلالان شده بود 
اما سال 1401 نرخ منطقی خرید 
تضمینی امیدواری را برای خودکفایی 
در تأمین نان برای خبازی ها در پی 

داشته است.
کشاورزان و فعالان در بنیاد ملی 
خ خرید  گندمکاران، افزایش نر
تضمینی گندم را در جهت ایجاد 
سود متعارف برای تولیدکنندگان و 
کشاورزان مطرح کرده اند تا به علاوه 
جایزه ای که برای تحویل گندم درنظر 
گرفته شده است، هم میزان خرید 
تضمینی بالا برود و هم کشاورزان 

متضرر نشوند.

تصمیمی برای افزایش نرخ خرید 
تضمینی گرفته نشده است

افزایش هزینه های تمام شده تولید گندم گمانه هایی مبنی 
بر احتمال تغییر نرخ خرید تضمینی را مطرح کرده است

ایجاد 60 هزار شغل توسط کارآفرینان برتر کشور در 
سال جاری نشان از عملکرد موفقیت آمیز دولت 
سیزدهم در حمایت از کارآفرینی دارد. محض نمونه، 
بنا به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کاهش 
هزینه های تولید، پرداخت بخشی از منابع حق بیمه 
تأمین اجتماعی برای افراد جویای کاری که دولت 
معرفی می کند از برنامه های تشویقی و حمایتی دولت 

از کارآفرینان و افراد جویای کار محسوب می شوند.
روز پنجشنبه هفته گذشته وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی میزبان کارآفرینان برتر بود. در این روز از 
میان 6 هزار کارآفرین، 21 کارآفرین برتر شناخته شدند. 
بنا برگفته مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، 21 کارآفرین برگزیده چهاردهمین 
جشنواره کارآفرینان برتر کشور، 10 هزار شغل مستقیم 

و 50 هزار شغل غیرمستقیم ایجاد کرده اند.
به نظر می رسد سیاست های دولت سیزدهم در 
حمایت از کارآفرینی در کشور نمره قبولی گرفته 
است. نشان به آن نشان که وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در دولت سیزدهم مبنا را بر رفع چالش های 
کارآفرینان گذاشت و در اولین گام سهولت در ارائه 

مجوزهای کسب و کار را اجرایی کرد.
دولت سیزدهم با علم به اینکه یکی از اصلی ترین 
مشوق ها برای کارآفرینان، بهبود محیط کسب و کار 
است؛ اقدام به برنامه ریزی برای 22 رسته اصلی 
اشتغالزای کشور کرد که این 22 رسته بیش از 40 

درصد اشتغال کشور را تشکیل می دهند.
بر اساس طرح زیست بوم ملی اشتغال، کشور به 2 
میلیون کارآفرین نیاز دارد که در حال حاضر 400 هزار 
کارآفرین وجود دارد و برای افزایش تعداد کارآفرینان 
علاوه بر اقدامات گفته شده، به تازگی دولت در 
لایحه بودجه سال 1402 منابعی را در نظر گرفته است.
از اقدامات دیگر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای 

توسعه کارآفرینی و افزایش سهم آنها در اشتغال کشور 
به ساماندهی کانون های کارآفرینی کشور از طریق 

اصلاح مقررات ناظر بر آنها می توان اشاره کرد.
در این باره مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینی و بهره وری 
نیروی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به روزنامه 
ایران خبر داده که یکی از ابزارهای توسعه کارآفرینی و 

اشتغال در کشور، کانون کارآفرینان برتر است.
علی زند وکیلی گفته است که با وجود اینکه این 
کانون ها از سال 1390 تشکیل  شده اند لیکن به دلیل 
فقدان مقررات منسجم و وجود تشکل های موازی، 
ساختاری که منجر به شکوفایی و توسعه کارآفرینی 

در کشور شود، نداشته اند.
فرهنگ سازی،  کانون ها  این  تقویت  از  »هدف 
ایجاد شبکه بین مدیران دولتی و بخش خصوصی، 
افزایش سطح تعامل کارآفرینان و تشکیل اتاق فکر 
و اندیشه ورزی است. توسعه، ترویج و فرهنگ سازی 
در حوزه کارآفرینی، تشکیل اتاق فکر کارآفرینی استان 
و همکاری با دستگاه های اجرایی و نهادهای بخش 
خصوصی در زیست بوم کارآفرینی ازجمله فعالیت هایی 
به شمار می رود که برای این کانون پیش بینی شده 
است. کارآفرینان هر استان در قالب مجمع عمومی 
کانون اقدام به انتخاب پنج نفر هیأت مدیره و یک 
نفر بازرس می کنند. هیأت مدیره به همراه مدیران 
دولتی و رئیس انجمن صنفی مراکز مشاوره استان، 
هیأت امنا را تشکیل داده و زیست بوم کارآفرینی استان 
را مورد بررسی قرار می دهند.« حمایت از کارآفرینان به 
همین جا ختم نمی شود چرا که بنا به گفته صولت 
مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، برنامه 
دولت حمایت تمام قد از کار، تولید و کارآفرینی است 
و در سال 1402 از محل منابع پیش بینی شده در لایحه 
بودجه، حمایت های مطلوبی از فرهنگ کار و کارآفرینی 
به عمل خواهد آمد. مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کارآفرینی از ایجاد 10 
هزار شغل مستقیم و 50 هزار شغل غیرمستقیم توسط 
برگزیدگان جشنواره خبر داد و گفت: در جشنواره 
امسال 820 داور شامل 402 خانم و 412 آقا ثبت نام 
کردند و داوران در 31 استان به صورت مجازی و میدانی 

به بررسی و ارزیابی پرداختند.

ایجاد 60 هزار شغل توسط کارآفرینان 
برتر کشور در سال جاری

کاهش هزینه های تولید، پرداخت بخشی از حق بیمه برای 
افراد از برنامه های حمایتی دولت از کارآفرینان است
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تأمین 63 میلیارد دلار 
 ارز واردات با رشد

 35درصدی
با توجه به فروش روزانه بیش 
از 1.3 میلیون بشکه نفت و رشد 
35 درصدی تأمین ارز واردات در 
سال جاری وضعیت اسکناس ارز 
کشور مطلوب است اما عده ای 
با نرخ سازی ارز دنبال ایجاد 
تلاطم های اقتصادی هستند تا 
از این محل سودهای سفته بازی 

. کنند کسب 
به گزارش فارس، طبق آمار 
بین المللی درآمدهای ارز حاصل 
از صادرات نفتی و غیرنفتی کشور 
در حال حاضر مطلوب است 
و تأمین ارز ما برای واردات که 
ناشی از صادرات نفتی و غیرنفتی 
است بیش از 63 میلیارد دلار 
است. با توجه به موجودی 
مطلوب اسکناس ارز در کشور 
و صادرات نفتی و غیرنفتی بالا، 
مرکز مبادله ارز و طلا امروز از 
نظر تأمین ارز هیچ مشکلی ندارد 
اما با این حال عده ای تلاش 
می کنند کشور را در بن بست 
اقتصادی نشان دهند و دنبال 
ایجاد  و  ارز  برای  خ سازی  نر
تلاطم های اقتصادی هستند.

در این راستا و با توجه به این 
شرایط قطعاً نرخ های ارز آزاد 
نرخ های ناپایداری خواهد بود 
و بزودی می شکند در این راستا 
مردم عادی که برای حفظ 
سرمایه خود به سراغ دلالان 
ارزی می روند ممکن است با از 
دست رفتن سرمایه های خود 
مواجه شوند و در این باره دقت 

لازم، ضروری است.

خبر

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

عکس: ایران  
قیمت 

گندم برای 
سال زراعی 

جدید 
 ،1۴۰2-1۴۰1

11 هزار و 
5۰۰ تومان 
اعلام شد 

که 15۰۰ 
تومان یارانه 
کشت برای 

آن در نظر 
گرفته شد، 

ضمن اینکه 
بخشی از 
این نرخ 

هم به یارانه 
کود و بذر 

اختصاص 
داده شد


